

Wychodzi codziennie o godzinie 3. po południu.

Przedpłata wynosi: MIEBSCOWA kwartał 3 złr. 75 centów...

GAZETA NARODOWA

Przedpłata i ogłoszenia przyjmują: We LWOWIE: Biuro Administracji Gazety Narodowej...

Numer pojedynczy kosztuje 8 cent.

Utinam falsi simus vates!

Jeneral Turr, którego zapatrywania się na konieczność zmian konstytucyjnych w Przedlitawii...

Gdyby Moskwa wzięła czynny udział w wojnie, stałoby się to dla nas (t. j.) dla Austrjacko-węgierskiej monarchii, kwestją nader żywotną...

Byłoby to smutnym złudzeniem i zemściłoby to się na nas gorzko, gdybyśmy zamykali oczy przed tem niebezpieczeństwem...

Jest to głos Kasandry, który ostrzega rząd wiedeński w chwili, gdy upojeni swoimi zwyciężeniami...

Być może, że najwyżsi kierownicy polityki austrjackiej pochlebiają sobie, iż w ostatniej chwili wszystko da się naprawić...

Jedną dotychczas sprawą w całej Europie była na zawołanie każdego, komu się podobalo poruszyć ją w interesie własnym — sprawa polska...

My wierzymy silnie i niezłomie, że Bóg opiekuje się sprawą polską, i że z Austrią nie za-

ginie dla nas ostatnia kotwica; ale jeżeli Węgry inniemi, że polityka dzisiejszego wiedeńskiego gabinetu w sprawie polskiej zasłonić ich może...

Przegląd polityczny.

Austrja i Węgry. Pester Lloyd dowiaduje się, że urządzenie nowej floty wojennej na Dunaju jest prawie pewne i nastąpi już wkrótce...

Korespondent wiedeński do Köln. Zg., zwykle dobrze poinformowany, nazywa przedczesnymi szczegóły, przez różne dzienniki niedawno podane...

Bohemia zalicza do nieprawdopodobnych pogłoszek doniesienie o zjeździe cesarza austrjackiego z królem pruskim.

Do niedawna jeszcze pisano wiele o inicjatywie dyplomatycznej, którą podjął rząd bawarski u innych mocarstw katolickich...

O niektórych rzadszych krajowych zwierzętach ssących.

Wspomnienia z lat ubiegłych przez Stan. Konst. Pietruskiego.

Mruk świstak (Arcotomys Marmota). To ciekawe, zmyślne i wysokiego utaskawienia zdolne alpejskie zwierzątko...

Wady przy najlepszych przymiotach. Mieso i futerko ze świstaków nie wiele warte, ale za to tłuściość z tych zwierząt...

Świstaka dostał szanowny właściciel z Tatrów. Po trzech latach dokupił mu dla towarzystwa z menażerki bobaka (Arcotomys Bobak)...

Później już tego nie czynił, chyba że się czego złakł. Nieraz atoli oba te zwierzątka swistały głosem cichszym we śnie...

Uważałem, że osób, nie lubiących zwierząt w ogóle bez czucia, i on znieść nie mógł.

Na zawołanie lub trzaskanie palcem przychodził i we dnie i w nocy. Bobak wychowany w menażerki, i trzymany przez 4 lata w srogiej niewoli...

Oba te zwierzątka tak się wkrótce do księdza dr. Janoty przywiązały, że sypiały z nim w łóżku, i nieraz na podziękowanie przynosiły mu pek siama do łóżka...

Na widok czegoś niezwykłego, lub cudzych osób obydwa wydawały przenikliwy świst, co jest u nich także i na wolności znakiem zbliżającego się niebezpieczeństwa...

Kozica (Anulopus Rupicapra Sch). Wielkości naszego domowego kozia, tylko że trochę wyższa, ale za to krótsza i szczuplejsza.

Do tego rodzaju należą liczne gatunki zwierząt (antylp), żyjących po największej części w Azji i Afryce.

Żywi się papkami z drzew, ziołami alpejskimi i leśną trawą. Ciepła nie lubi, dlatego w lecie na najwyższych szczytach gór przebywa...

Ten piękny zwierz, stworzony do pobytu na wysokich niebotycznych górach, posiada też nadzwyczajną zręczność; z największą łatwością przebiega wazutkie ścieżki nad bezdeniami przepaściami...

poła czysto-religijnego i siegały w prawna sferę państwa.

W Peszcie ukonstytuowała się deputacja reguikolarna, zajmująca się sprawami Rieki, i wybrała na nowo swym przewodniczącym hr. Antoniego Majlata.

Wiener Abendpost zbija pogłoski, podane przez niektóre dzienniki prowincjonalne, jakoby pierwszy projekt nowy tronowej miał być zawierał ustęp, odnoszący się do spraw niemieckich...

I Słowienicy urządzili w drugim dniu Zielonych świąt wielki miłydz w Wiszmarje, na który zebrano się około 12.000 osób.

Zajścia, wywołane układaniem listy przysięgłych w Pradze, stają się coraz ciekawsze. Niemiecscy członkowie komisji przysięgłych uchwalili na posiedzeniu pełnej komisji, aby trzecia część osób...

Niemcy. Paris dowiaduje się z Berlina, że rząd pruski zajmuje się teraz bardzo gorliwie projektem kolonizacji. Ze względu, że morski handel niemiecki przybiera coraz większe rozmiary...

Okolo d. 26. czerwca ma nastąpić zamknięcie północno-niemieckiego rajelstagu, a zarazem potem będzie zwołany parlament cłowy...

Organ p. Bismarka, Nordd. Allg. Ztg., polemizuje przeciwko opinii publicznej, oświadczającej się jednogłośnie przeciwko projektowanemu przez rząd podwyższeniu podatków.

z rogów robią raczki do lasek i parasolów; a w żółtku znajdują się czasem galki z ziół i włosów...

Przechodzę do naszych pięknych jeleni krajowych. Nasamprzód trzeba wiedzieć, że rasa jeleni karpackich jest daleko większa od zdelikacowanych w zwierzyńcach niemieckich...

Wysmukła postać, długa piękna, zaakraglona szyja, mała ozdobna głowa, na której dwa śliczne rogi nakształt konarów drzew rosną...

Młody jeleni dostaje po skończonym roku dwa proste rogi, bez żadnych gałązek, i zowie się szpicak. Po dwóch latach wyrastają mu rogi nakształt widel, i wtenczas jest widłakiem.

Te zwierzęta po roku swoje rogi zmieniają. gubią je w lutym i marcu, młode szpicaki w kwietniu i maju. Wtenczas żyją samotnie, dopóki się kościany wyrostek nie przekuży, co zwyczajnie piątego dnia następuje...





Zarząd Towarzystwa Przyjaciół oświaty w Krakowie

zaprasza Pp. prenumeratorów Wydawnictwa...

W dniu tym po nabożeństwie w kościele...

Przedmioty składające porządek dzienny...

- 1. Otwarcie posiedzenia. 2. Wybór przewodniczącego...

Karty wstępu rozdawać się będą w biurze...

Szanowne Panie, które prenumerowały...

Oprócz ogólnego Zebrania odbędzie się...

Prezes Zarządu Towarzystwa Adam hr. Potocki.

Operacje zębów

wykonywa podpisany według najnowszego...

J. Zygmunt Ujhelyi dentysta, plac Marjański Nr. 1

Ważne ogłoszenie!!!

Niniejszym podpisany ma zaszczyt donieść...

Ubożycy, którzy pokasani zostali przez...

Już od niepamiętnych czasów był ogólnie...

Środek ten przeciw wściekłości polega...

Zapobiegając fałszowaniu moich środków...

Równocześnie polecam Panom właścicielom...

Cena jednej dozy środka przeciw wściekłości...

Za bezwarunkowy pomysłny i niezawodny...

Wyraz wdzięczności.

Obok często powtarzających się dolegliwości...

Lwów dnia 20. maja 1869. Feliks Glowacki.

Główna wygrana 250.000 złr.

najniższa wygrana 160 złr. Dnia 1. czerwca 1869.

nastąpi wielkie ciągnięcie przez rząd...

Pomiędzy 400.000 wygranymi tej pożyczki...

Zadana inna pożyczka loteryjna nie przedstawia...

Jeden los z numerem serji i numerem...

Łaskawe zlecenia za przesłaniem należytości...

J. Breycha we Frankfurcie n. M. Grosse Friedbergstrasse 41.

Znany powszechnie i podług zdania lekarzkiego...

Styryjski sok ziołowy dla cierpiących na piersi

Dostać można zawsze w świeżym stanie...

J. Engelhofera Esencja muzułowska i nerwowa

Bezspornie wymieniony środek przeciw bólowi...

STOMATICON, Woda do ust

Dr. Brunna, dentysty kilku c. k. zakładów...

Likier żołądkowy Dra Krombolza.

Likier ten, przyrządzony z wzmocniających...

Powyższych przedmiotów dostać można...

W Białej u P. Knauza; w Bochni u B. Fadenhechta...

W celu usunięcia nieporozumień, uwiadamia się...

Lwów 15. maja 1869. 2120 1-3

C. k. uprz. gal. akcyjny bank hipoteczny

Imperial Southdown

najdoskonalszych kształtów, hodowane z uwzględnieniem...

Licytacja dnia 4. czerwca b. r. o godz. 2. popołudniu

przešlo 44 baranów i 20 owiec. Poiegi odchodzące o godz. 11. rano...

L. 372/pr. 2102 3-3

Ogłoszenie konkursu.

Przy kasie król. stol. miasta Lwowa opróżniona jest...

Celem prowizorycznego obsadzenia tej posady...

olejała miejskiej Izby obrachunkowej...

ingrosiły miejskiej Izby obrachunkowej...

rozpisuje się konkurs do dnia 30. maja...

Od Prezydium Magistratu kr. stol. miasta Lwów...

RESTITUTIONS-FLUID. Metis, - das echte -

Przy zbliżającej się gorętszej porze roku...

LODOWNIE PRZENOŚNE

i metalowe pipy do musowania wyrobu...

PASTYLKI ŁATWIAJĄCE TRAWIENIE

Z MLECZANU SODY I MAGNEZYI P. BURINOU BUISSON

aptekarka, laureata cesarskiej akademii...

Wybrany ten środek zapisywanym jest...

Dostać można w Krakowie w aptekach...

W Białej u P. Knauza; w Bochni u B. Fadenhechta...

W celu usunięcia nieporozumień, uwiadamia się...

Lwów 15. maja 1869. 2120 1-3

C. k. uprz. gal. akcyjny bank hipoteczny

Dr. St. Bulikowski

oddający się wyłącznie chorobom dzieci,

Przy ulicy Halickiej w domu Wgo Lewakowskiego...

Podczas ostatniej godziny szczerpic także będzie 2114 2-6

świeżo sprowadzoną krowianką.

Nagrodzone pierwszym medalem na powszechnej wystawie paryskiej 1867 r.

ATMOSFERYCZNE APARATA Clistona

do robienia w 5 minutach masła. Skład we Lwowie...

2105 1-6

Produkt krajowy. Aromatyczne liście hawańskiego tytoniu.

Liście te napszczane najdelikatniejszym aromatem...

Wysyłka na prowincję za nadaniem gotówki...

2123 1-1

Ogłoszenie dla posiadaczy koni.



FABRYKA chemicznych artykułów sportu G. Kriegera

W Gracu poleca Szanownym P. T. posiadaczom koni...

Artykuły te zostały wyszczególnione wielokrotnymi...

Sporting Liquid I. środek nieomylny dla...

Sorting Liquid II, specjalnie na obrzękłość...

Homeopatyczna kieszonkowa apteczka...

Englische Physik, lut po 25 cent. w stoikach...

Zlecenia uskuteczna za przekazem pocztowym...

Główny skład we Lwowie u J. Pipesa w aptece...

Również nabyć można: We Lwowie u pp. A. Mańkowskiego...

Dalsze składy będą urządzone. 1742 14-50

Ostrzegam,

że żadnych wekalów ani akryptów nie placę...

Lwów dnia 20. maja 1869. 2136 1-3

Nakładem autorki wyszły i są do nabycia...

PIEŚNI POWSTAŃCZE z r. 1863

zbrane i ułożone przez CELINE z ORELCA.

Cały czysty dochód przeznaczony dla Sanoczanina Syberyjczaka.

Spiew z towarz. fortepianu 16 str. w 8ce...

2123 1-1

Wiedniu

Wysyłka na prowincję za nadaniem gotówki...

2123 1-1

2123 1-1

Wiedniu

Wysyłka na prowincję za nadaniem gotówki...

2123 1-1

2123 1-1

2123 1-1

2123 1-1

2123 1-1

2123 1-1

2123 1-1

2123 1-1

2123 1-1

2123 1-1

2123 1-1

2123 1-1

2123 1-1

2123 1-1

2123 1-1

2123 1-1

2123 1-1

2123 1-1

2123 1-1

2123 1-1

2123 1-1

2123 1-1

2123 1-1

2123 1-1